АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2022  				                                                              № 562
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 16.09.2019 №447

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 16.09.2019 №447 «Об установлении размера ежемесячной  платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях  Поспелихинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
п.3 изложить в следующей редакции: «Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, а также детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, посещающих муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации района и в сборнике муниципальных правовых актов.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 01.11.2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Гаращенко С.А.

Глава района					                                   И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]